Ita quod vos, per vos vel alium seu alios a vobis et vestrum quolibet
deputandos, presentatos ad quecumque beneficia ecclesiastica, secularia et
regularia, etiamsi dignitates, personatus vel officia fuerint, in eisdem bene-
ficiis instituere ac beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura, ad collatio-
nem archiepiscopi Cesaraugustani, pro tempore existentis, spectantia, con-
ferre et de illis etiam providere auctoritate ordinaria; electiones quarum-
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cumque personarum ecclesiasticarum confirmare necnon resignationes
volentium ex causis rationabilibus invicem permutare recipere et etiam
admittere ipsaque beneficia, sic resignata permutationibus, conferre nec-
non curam huiusmodi beneficiorum, illorum videlicet quibus illa imminet,
personis, quibus beneficia ipsa contuleritis et quas in eis institueritis
earumque electiones confirmaveritis, plenarie comittere; ac promovendis
ad ordines litteras commendaticias concedere omnimodamque iurisdictio-
nem, tam civilem quam criminalem seu etiam mixtam, quam archiepiscopi
Cesaraugustani, pro tempore existentes, exercuerunt et exercere consue-
verunt et possunt de consuetudine vel de iure, plene et libere exercere.

Ad Sinodos clerum, quotiens expedierit, convocare et illa necnon
etiam Concilia cleri ecclesie, civitatis et diocesis ac etiam totius provincie
Cesaraugustane convocare et celebrare. In curiis generalibus vel particula-
ribus interesse, in eisdemque tractare et ordinare ac exequi et facere ea
que idem archiepiscopus pro tempore facere posset et deberet. Officiales
etiam quoscumque, quocumque nomine nuncupentur, in civitate et dioce-
si Cesaraugustan nomine dicte ecclesie ac in eius locis, castris et villis, in
premissis et infrascriptis, deputare et ordinare ac possesionem realem et
actualem castrorum, villarum et locorum, ad mensam archiepiscopalem
Cesaraugustanam spectantium et pertinentium, ad manus vestras aprehen-
dere et recipere illaque retinere seu alcaydis, baiulis et officialibus, qui
ipsos, ipsas et ipsa pro nunc tenebant, commitere vel ipsos, si expediet,
removere et ab homagiis et iuramentis, quibus propterea sunt astricti,
absolvere et eisdem vel aliis ydoneis committere et ab ipsis et vassallis pre-
dictis homagia et iuramenta fidelitatis, in similibus prestari consueta, pete-
re et recipere.

Et insuper de castris, villis, feudis, domibus, ortis, pratis, molendinis,
aquis, aquarum decursibus, vineis, nemoribus, terris cultis et incultis, pro-
prietatibus, possesionibus et aliis iuribus quibuslibet, ad dictam archiepis-
copalem mensam Cesaraugustanam spectantibus, conservandis ac subditis
et vassallis dicte Cesaraugustane ecclesie manutenentis necnon homagiis,
iuramentis et recognitionibus recipiendis disponere et ordinare, prout
archiepiscopus Cesaraugustanus, si esset, disponere et ordinare posset...

Subditosque dicte Cesaraugustane ecclesie in casibus, in quibus loco-
rum diocesani subditos suos absolvere possunt, absolvere et cum ipsis sub-
ditis, si vobis videatur, dispensare ac etiam quascumque causas dictorum
subditorum, etiam in foro penitentie, audire et demum generaliter omnia
alia et singula facere, dicere, gerere et exercere, que archiepiscopus Cesa-
raugustanus, pro tempore existens, facere, gerere et exercere posset et
deberet, et prout vobis vel alteri vestrum videbitur expedire, vobis et ves-
trum cuilibet insolidum plenam et omnimodam, tenore presentium, auc-
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toritate apostolica concedimus facultatem, mandantes universis et singulis,
tam ecclesiasticis quam secularibus, subditis et vassallis dicte ecclesie,
cuiuscumque dignitatis, status, ordinis vel conditionis existant, quatenus in
premissis omnibus et singulis vobis humiliter pareant et intendant ac pres-
tent auxilium, consilium et favorem quemadmodum prestare tenentur
archiepiscopo Cesaraugustano, si quis esset.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus
huiusmodi vicariatus officium, vobis per Nos, ut premittitur, commissum,
devote suscipientes, illud solerter, fideliter et prudenter gerere et exercere
curetis, contradictores per censuram, et cetera. Non obstantibus apostoli-
cis ac provincialibus et sinodalibus constitutionibus necnon privilegiis, sta-
tutis et consuetudinibus ecclesie et ordinis predictorum, etiam iuramento,
confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, contrariis
quibuscumque; seu si aliquibus communiter vel divisim a Sede Apostolica
sit indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per
litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad ver-
bum de indulto huiusmodi mentionem. Datum apud Sanctum Matheum,
Dertusensis diocesis, idibus iunii, anno decimoseptimo. De Curia».

1198

1411, junio, 14 San Mateo

Benedicto XIII reserva a Pedro Bertol, freire de la Orden de San Juan
de Jerusalén, sacristán de la parroquia de Caspe, cuyo gobierno ha sido
confiado a esta Orden Militar, la vicaría de la misma parroquia (sin residir,
25 libras jaquesas), diócesis de Zaragoza, pues su titular, Arnaldo de Villar,
ha sido nombrado prior conventual de la Orden en Caspe. No obstante
que es titular de su sacristía, la cual dejará vacante para la toma de pose-
sión de dicha parroquia.

Expedida: 18 septiembre 1411.

Tasa: 28 libras. «Religionis zelus...»